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Minkä nmorena oppii jÖfoastn! Nuorten sen vanhana taitaa
Rltl

SS

Mutt' monin kerroin feodal-lierra- t

orjillensa kosti
Elävältä Yrjö Doza paistetahan

uuniss'

Orjille sitt' syötelähän Yrjö Do7an

ruumis

Raukes orjat raukat uupui ajan-- "

inereji veteen

Erehdykset julkituli orjain silmän
eteen

Miekka jolla aijottihin
kaataa feodalismi

01' alla feodal' kontrollin
se orjala umaa iski

Miekka mahtivalta aina syrjään
suistaa

Pitäisihiin orjajoukon kokemukset
muistaa

Miekkavalta vapisee kun orjalaumat
herää

On varoitus se ettei orjat miekkaan
kävis' enää

välit eheänä Voin sanoa tämän
kokemuksestani tämän viisi-

vuotisen avioliitossa oloajaltani u

oikein tyytyväinen- - elämääni jos
vaan näin tulee menemään eteen-kinpäi- n

sillä en ole koskaan mitään
niin paljon pelännyt kuin onnetonta
avioliittoa ja siitä johtuvia seurauk-
sia

Ja mitä niistä lapsistakin kehittyy
jotka kasvavat sellaisessa kodissa
niissä isä ja äiti eivät kunnioita toi-

nen toistaan Lapset sellaisille van-

hemmille ovat kuin jotain liikoja
olijoita ja voimmeko riidan ja eri-

mielisyyden keskessä kasvaneelta
lapselta odottaa mitään sen parem-
paa täydeksi vartuttuaan kuin mihin
hän on lapsuudessa tottunut Ei hän
mitään tiedä onnellisen kodin mer-

kityksestä
Rakkaat vanhemmat tästä asiasta

olisi paljonkin kirjoittamista Toivon
että tästä kirjoittaisivat jotkut

laajemmin ja selkeäm-
min Tervehdys kaikille perheen-
äideille! YKSI JOUKOSTA

Naisten loioilfionsla

(Jatkoa 7: Itä sivulta)

laineissa ystavma kohtelivat ja 'nä-

kivät paljon vaivaa Kohtalo suo-

koon kaikkea hyvää teille kaikille
No niin teistä monet ehkä ovat

odottaneet tietoja täällä ja miten

tykkämme ja miten taloudellinen puo-

li menee Molemmista asioista yh-

den kuukauden olcajalla katsottuna
ei voi vielä varmuudella sanoa tyk-

kääkö tai ei Multa niistä oloista
kun muulimme emme ainakaan sen

puolen taloudellista osan kaipaa
täälläkin saa leipää kun on niillä
hankkii ja eipä ole kalliimpaa kuin
sielläkään Muuten kotimme muut-

tui paljoa valoisammaksi joskin tä-

mä maksaakin Ennen maksoimme
f100 kuussa vuokraa nyt maksam-

me $2300 mutta ero rn suhteellises-
tikin yhtä suuri huoneisiin nähden
Detroit on suurempi paikka kuin mi-

tä sitä yleensä pidetään siellä Mi-

nua ensin vallan väsytti tämä hälinä
vaikka olenkin ennen ollut suurkau-

pungeissa kuten Bostonissa ja
vaan niihin aikoihin ehkä

vielä oli hermosto ehjä Lapset tyk-
ittävät täällä mainiosti ja voi sanoa

lyhyesti ettei mikään ristiriita ole
sitä ajatusta muuttanut jonka olim-

me siellä päättäneet että muuttaa

pois liian yksitoikkoisesta elämästä
Teillä siellä Chesterissä on koko-

naan toista kuin oli meillä murtimo-mäell- ä

Te moni luulitte meillä ole-

van siellä kaikki niin edullista vaan
se oli suuri erehdys Se oli juuri
paikka jossa työläinen tapetaan ruu-

miillisesti ja vielä suurempi vaara
henkisille voimille
Täällä näyttää olevan tavallisen

virkeää yhteistoiminta mutta kyllä
näyttää olevan toimitsijoitakin Haa-
li on täpösen täynnä yleisöä ja kai-

killa näyttää olevan innostuksen lei-

ma kasvoillaan ja kyllä tarvitaankin
jos omaa tupaa aijotaan tuollaiselle
joukolle ja kovat näyttää olevan
puuhat
Eipä nyt taida olla mitään erikoi-

sempaa Ainoa mikä nykyisin vai-

vaa kun en ole saanut rakasta To-

veritartani se taitaa tallustaa vain
niurtimon mäelle vaikka olen sitä
koettanut kääntää tänne
Toivon teille intoa yhteistyössä ja

Toverittaren asiamiehille uutta intoa
Ne naiset joille on Toveritar kerran
tullut eivät- - ehkä luovu siitä Minus-
ta ainakin tuntuu kovin ikävälle
kun en ole saanut tänne lehteä ol-

lenkaan Tykkäisin saada neljä vii-

me numeroa kaikin mokomin
Siis sydäntervehdyksemrne teille

siellä Chesterissä
—KIINA ANDERSON

430 Grand Ave Highland Park
Detroit Mich

NEW ROCHELLE N Y

Palvelustovcrini surullinen elämän-

tarina Noin toista vuotta takaperin

:} palvelin eräässä perheessä taalla

Meitä oli kolme suomalaista tyttoa

samassa paikassa Keittäjä nimeltä

Sofia Jämsä: hän seurusteli erään
'! italialaisen mielien kanssa joka vih

doin sai hänet lähtemään pois pai- -

%eluspaikastaan muka mennäkseen
! naimisiin ja sitten jonnekin toiselle

paikkakunnalle
Meidän toisten palvelustovenen

va-- "

rotuksesta huolimalla hän laittausi
' lähtemään ja niin he lähtivät eräänä

Iltana iälkeen illallisen talonväen
1 ' aavistamalta mitään jolloinka hänen

- ' '

tuleva aviopuolisonsa tuli häntä nou- -

lamaan
'i Nyt tuosta illasta on kulunut tois- -

t ta vuotta ja nyt on vasta käynyt
'

selville että tämän saman tytön
'"'

rutfmls löydettiin noin toista kuu

lta "tta hänen lähtönsä jälkeen taik-

ka Id p huhtik 1!)1" eräästä New

Yorkin kaupungin laiteella olevasta

metsästä likeltä 177 katua Brcmx

jossa hän oli piesty kuoliaaksi kas-- '

vot melkein muodottomat ja mustat

Ja samoin kädet
'

Pollisitutkinnossa selvisi että han

on ollut myöskin alulla äitiyden ti- -'

lassa Tästä tapahtumasta ilmotet- -

tiin kyllä sekä suonnilaisissa että
toiskieiisissä lehdissä tie ti sen löy-

dön iälkeen ja New Yorkin Naisien

Kodista käytiin katsomassa ruumista

mutta häntä ei kukaan tuntenut

jonka tähden hänet haudattiin tun- -

- temattomana

Nyt kuitenkin vuosien kuluttua

"etsivät" päässeet vihdoinkin

perille ja tulevat kai tekemään
rt parhaansa asian selville saamiseksi

Kuka tuon petomaisen osan esittäjä

oli on vielä toistaiseksi tuntematon
' 'Toivoisin että suomalaiset tytöt ot

taisivat tämänkin elämäntarinan va-

kavana varotuksena varsinkin sel-

laiset jotka lentävät juuri kuin

perhoset kukasta toiseen ja ovat

kaikenkielisten ja kaikenkarvaisten

liyväiltyjä sillä elämä ei ole sitä

mitä se on tanssisalissa jossa mu- -

silkki määrää askeleet
Kotoisin vainaja oli pohjois-Suo- -

niesta läheltä Oulua Jos hänellä on

t sukulaisia tai tuttavia jotka halua

vat lähempiä tietoja hänestä voivat

kirjoittaa allaolevalla osotteella Hä- -

neliä pitäisi olla joku summa rahaa

täällä pankissa
MRS OLGA NEWMAN
20S5 Loxington Ave

f New York City

Muinaisajan orjat

jottajalta syksytyöt lopussa että voi-

si jatkaa kirjotustaan: "Hyökyjen
murtamia"? Se olisi hvvä naisten
kappale kun sitä vaan tulisi —Sama

Näytelmä "Hyökyjen murtamia" on

jo loppuun julkaistu Toverittaressa
Saman henkilön kirjottama kertomus
"Elämisen oikeutta" jatkuu vielä ja
lupaa siitä tulla mielenkiintoinen työ-
väen romaani —Toim

NORTHPORT WASH

Tervehdän Selma-täti- ä ensi kerran
ja Toverittaren laajaa tuttavapiiriä'
Aikomukseni on piirtää muutama sa-

na tästä meidän' puukylästä
Talvi on tullut Vuoden ajat vaih-

tuvat Mutta työläisen elämä on
aina samaa Ja tällaista tulee kes!
tämään kunnes koittaa se aika jol-
loin työläinen voi toivoa saavansa
työnsä tulokset sitä hartaasti toivon
nim sosialistisen aikakauden koittoa
Enköhän lopeta jo Jos Selma-tät- i

laskee tämän painokoneen läpi niin
ktrjotanhan vielä toistekin Toivon
että Toveritar tulisi joka perhee-
seen Oinasta puolestani sanon että
tilaan sitä niinkauan kuin on sentti-
kin raliaa mutta onhan sellaisiakin
jotka mielellään lukisivat vaikka ei-

vät itse malta sitä tilata
—IDA TALONEN

ONNELLINEN AVIOLIITTO

Tästä asiasta on ollut kirjoituksia
ennenkin vaan en ole mielestäni
koskaan lukenut niin todenmukaisia
kirjoituksia kuin viimeksi lukemani
maikka olen seurannut Toveritarta
sen syntymästä asti
Nuo sanat: "onnellinen avioliitto"

ovat niin suuresta merkityksestä et-

tä siitä kannattaisi kirjoittaa useam-
min ja laajpperäisemmin
"Itseänsä soimaavan" kirjotuksessa

tuodaan esiin yksi syy onnettomaan
avioliittoon nim mustasukkaisuus
josta usein saavat aivan syyttömät
kärsiä koko avioelämänsä ajan
Harvinaisuus on se että mies on

"puhdas" avioliittoon mennessään Ja
monella naisella on katkera kokemus
siitä seurauksena että mies on ry-

penyt kaikki paikat ennen avioliit-
toon menoaan ja sitten antaa suku-

puolitaudit ei ainoastaan vaimolleen
mutta- myöskin jälkeläisilleen
Ja kuitenkin nämä miehet hyvin

useassa tapauksessa vaativat vaimol-
taan ehdotonta koskemattomuutta ja
kantavat mustasukkaisuutta mennei-
den ja monesti aivan oletettujen ta-

pahtumien takia Voipiko sellainen
avioliitto olla onnellinen? Ei voi Ei

kumpikaan voi sellaisesa avioliitossa
olla onnellinen sillä onni täytyy jo-

ka tapauksessa olla molemminpuo-
lista
Siis jos te jotka ette vielä ole

avioliitossa vaaditte tulevalta puo-
lisoltanne ehdotonta koskemattomuut-
ta käyttäytykää myöskin itse niin
että ette joudu vaatimaan toiselta
sitä mitä ette ole itse
Ja sitten on monta nutilta tekijää

ja monta muuta vastusta onnellisen
avioliiton tiellä Esimerkiksi on joka-
päiväiset raskaat leipähuolet jotka
meidän työläisten perheissä ainaisesti
vierailevat ja tekevät monelle elä-

män aivan sietämättömäksi Siinäkin
tarvitaan tahdon lujuutta ja mielen-
malttia
Minä olen sitä mieltä että per-

heen emännän täytyy pitää hyvä
huoli perhetalouden eteenpäin vie-

misessä ja kaikki asiat harkita par-
haan taitonsa mukaan Ja monen
monta kertaa täytyy hänen perhe-
onnen tähden kieltäytyä monesta
persoonallisesta huvistaan ja toivo-
muksestaan ja sulautua yhtels-ilo- n

nautintoon sen niitä sitä voidaan
yhteisesti kokoon saada Ja samoin
tulisi tehdä perheen isän
Nykyaikana löydämme paljon sel-

laisia joille ei ole avioliitto ja koti
mistänä merkityskestä vaan haetaan
huvia muualta ja muiden seurasta
eikä kodistaan ja omasta kumppa-
nistaan Silloin on jo eripuraisuus
välillä ja kotielämä on silloin jo
kaikkea muuta vaan ei tarkoitustaan
lastaavaa
Siis minä sanon että jos tahtoo

onnellisen avioliiton ja kodin niin
kumpaisenkin täytyy palvella tois-

taan ja mukautua toistensa luonnon
jälkeen Siiloin pysyy koti kotina ja

'=!

NEW CASTLE PA

El ole näkynyt kirjotusta täältä
taas pitkiin aikoihin syynä lienee se

että osaston valitsema kirjeenvaihta-
ja Hilda Pirttilä on muuttanut pois
paikkakunnalta Hänessä osastomme
menetti yhden tarmokkaimmista toi-

mihenkilöistä häntä olisi osastomme
kipeästi tarvinnut multa' toivottavaa
ti hän tulee jatkamaan samaa työ-

tänsä siellä missä pysähtyy olemaan
Siis hän on vaan muuttanut päik-kans- a

riveissä mutta taisteluaseet
ovat samat
Meitä on yhä vaan pieni joukko

täällä mutta suurta on tekeillä haa-
lin lotti on ostettu suomalaista kirk-

koa vastapäätä josta olemme saa-
neet vastustajamme aivan sotajalalle
Jos heillä olisi keinoa millä tuhota
joukkomme niin he sen tekisivät
Mutta sitä he ei voi sillä joukkomme
seisoo nyt niin varmoilla pohjilla
että kovempikaan tuulen puuska ei
voi sitä kaataa
Nyt on vasta saatu vuokrahuoneus-tcmm- e

käytettävään kuntoon Kap-

paleita on alettu esittämään useita
on jo harjotusten alla Ei ole syytä
enää sanoa että menishän sitä haa- -
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Kirj Victor Jokela

Sii orjalauma ennenmuinolu
voimakkaana nousit

Miekallasi palkita sä aijoit
orjavoudit

Orjat miekkaa ihmislihaan
vimmoillansa pisti

Sotahuuto orjilla oi' "Sortuu
feodalismi !"

Ihanalta kaikki näyttää
orjalaumat herää

Mutta' orja aseenansa käyttää
julmaa miekan terää

Spartacus ja Yrjö Roza

orjalaumna juhtaa
Mutt' orjain veri vuotaa siellä

missä joukot kohtaa

Mutt' turhaan orjat tietä raivis
miekoin ikeen alta

Vapauden tietä miekoin vahtii
mahtivalta

Tumma tuttu tuskan tunne

orjain mieliin tunkee

Nyt onnetonua orjaraukat
heikkoutensa tuntee

Kipeästi orjain miekka
feodaleihin koski

DETROIT MICH

Kunnon toverittaret ja toverit
Chesterissä Mass ensinnä tahdon
tervehtiä teitä kaikki kiitollisuudella
viime ystävyytenne johdosta
Se hetki jonka vietimme yhdessä

viimeksi on mielessä Herttaisin
hetki koko Chesterissä

kaikesta toverillisuudes-lann- e

lausumme vieläkin teille vil-

pittömän kiitoksemme Miten suloi-

sella tuntuu kun toiset työläiset ym-

märtää toistensa raskaan elämän teh-

tävän ja tahtovat ilahduttaa sem-

moisilla hetkillä väsynyttä ja elämäs-
tä uupumaisillaau olevaa työn raata-

jaa Edelleen kasvakoon sellainen
loverihenki teillä chesteriläiset ja kii-

toksella muistelemme sen illan alot-laja- a

ja niitä tovereita jotka vilpit-
tömästi tunnustitte meidät kunnon
tovereiksi
Monet toverit teistä tajuaakin sen

miltä tuntuu muuttaa vieraisiin oloi-

hin ja jättää ystävällisen tuttavapii-
rin Minä lausun sydämelliset kii-

tokset vielä eritäin niille naistove-- l

eitit jotka muistivat meitä erikois-

lahjoilla ja toverit Katalat jotka


